
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
Provincia di Potenza 

 

 

 
Decreto n. 7 del 4 agosto 2019 
 
OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE VICARIO DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE.    
 

IL SINDACO 
 
 
RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 5 del 22 maggio 2019 con il quale è stato nominato il 
Responsabile apicale del Servizio d Polizia locale – “Magg. Gabriela Satriano” del Comune di Avigliano; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio sarà assente dallo stesso per usufruire delle ferie fino al 16 
agosto 2019;  
 
ATTESO che si rende necessario, al fine di garantire la continuità nei servizi erogati dall’ufficio, provvedere 
alla nomina temporanea di un vicario del responsabile apicale del Servizio, per il solo periodo di assenza di 
questi; 
 
INDIVIDUATO in proposito l’Ispettore Capo di Polizia locale Summa Giuseppe Rocco, inquadrato nella 
categoria professionale C; 
 
RITENUTO di nominare L’Ispettore Capo di Polizia locale Summa Giuseppe Rocco nell’incarico di vicario del 
responsabile del Servizio di Polizia locale, per la durata della temporanea assenza di questi dal servizio;  
 
VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del Testo unico in materia di enti locali, di cui al decreto legislativo n. 
267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta n. 75 
del 30 marzo 1999; 
 
RITENUTA la competenza del sindaco ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs n. 267/2000, trattandosi di 
nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 
 

DECRETA 
 
1) di attribuire all’Ispettore Capo di Polizia locale Giuseppe Rocco Summa l’incarico di vicario del 
responsabile del Servizio di Polizia locale, per la durata temporanea dell’assenza di questi dal servizio, che 
terminerà il 16 agosto 2019;   
 
2) di precisare: 
- che al dipendente nominato con il presente atto sono attribuiti i compiti e le responsabilità meglio 
descritte nell’articolo 11 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, al quale si 
rinvia;  



- che durante il periodo di validità del presente decreto, la nomina può essere anticipatamente revocata 
previo provvedimento motivato, nel rispetto di quanto previsto nella vigente normativa contrattuale;  
- che per quanto non disciplinato nel presente, si rinvia al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, alle disposizioni normative vigenti ed al contratto di lavoro di comparto ed individuale;  
 
3) di dare atto che al dipendente vicario verrà riconosciuta l’indennità prevista dall’art.17, comma 2, lett. f), 
del CCNL 1/4/1999 e successive modificazioni ed integrazioni, ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. a), del 
regolamento comunale approvato con deliberazione di Giunta n. 45 del 10 aprile 2008, nell’importo 
commisurato al periodo di effettivo esercizio della funzione. 
 
Avigliano, 4 agosto 2019 
 
 
             IL SINDACO 
                          Vito Summa   
                                                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                                       art. 3, comma 2, D.Lgs n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


